
宇美町立宇美東小学校 令和３年９月１３日
保護者の皆様へ

タブレット持ち帰りとオンラインテストの実施について

宇美町立宇美東小学校
校 長 西 村 眞 輝

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。２学
期も無事にスタートし、各教室では学習に集中して取り組む姿が見受けられてい
ます。
さて、本校ではこの夏休み、全児童にタブレットを持ち帰らせたところですが、

今月は、自宅での授業参加を想定したオンラインのテストを実施することとなり
ました。タブレットを家に持ち帰らせ、以下に示すような手順で実施しますので、
ご了承くださいますようお願い申し上げます。

期間

令和３年９月１３日(月）～９月１７日(金)の期間で、各学年・学級で決められた期日

目的

自宅での授業参加や学級閉鎖による授業の実施などを円滑に行えるようにするため

内容

下校後の決められた時刻に、 GoogleMeetを用いたオンライン帰りの会を行う

手順

1 各学年・学級で事前指導を行う
・ Google Meetの使い方を指導しています

2 タブレットを持ち帰りオンライン授業を行う日をお知らせする
・担任から通信などで連絡しています

3 決められた実施日に、各家庭（もしくはその時刻に滞在している場所）でオンライン授
業に参加する

・ Google Meetを用いた帰りの会を行い、音声や映像のテストをします
・２０分程度の実施です

4 終了後、タブレットを学校に持ってくる
・指定された返却日に、学校に持たせてください

留意点

・十分指導をして持ち帰らせますが、紛失や故障などに気をつけさせてください。
・今回は急遽テストとして実施するため、お子さんによっては、オンラインに参加できない環
境であったり時間の不都合があったりするかと思いますが、どうぞご了承ください。


	期間　
	目的　
	内容
	手順
	　 各学年・学級で事前指導を行う　
	　 タブレットを持ち帰りオンライン授業を行う日をお知らせする
	　 決められた実施日に、各家庭（もしくはその時刻に滞在している場所）でオンライン授業に参加する
	　 終了後、タブレットを学校に持ってくる
	留意点

